
Telêmaco Borba, 11 de fevereiro de 2019

Edição 1308- Editado em 4 Páginas

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO
AVISOS DE INFRAÇÕES (EstaR) – PENDENTES

Relatório de Avisos de Infrações pendentes emitidos no Estacionamento Regula-
mentado (EstaR) no período de 08 de fevereiro de 2019. 

O prazo para regularização é de 05 (cinco) dias corridos a contar da data da emis-
são do Aviso. Caso já regularizado, favor desconsiderar este aviso.

PLACAS

08.02
AQP2549, DSH8762, IVQ5196, FTN8111, AVX0J64 OON8401,ADR9692, 
AHA5126, ATO4675, AZW2395, MXR7556, JMK7666, ASB5704, AKL0962, 
ANV7760, AWL3503, ANU5557

Telêmaco Borba, 11 de fevereiro de 2019.

P O R T A R I A N.º 4 0 6 2

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das 
atribuições que lhe são conferidas,

R E S O L V E 

Art. 1º DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, para recebimento de adiantamen-
to de numerário pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Recreação, para o exercício 
de 2019, conforme determina o Decreto n.º 25543, de 07 de fevereiro de 2019.

●	 Anderson Rogério Wendt
●	 Carla Juciane dos Santos Silva
●	 Fabrício Nunes Flores
●	 Ovídio Gomes Ribeiro Júnior
●	 Rogério de Moura Jorge 
●	 Mariana Ribeiro Luz
●	 Patrícia M. Gonçalves
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário, principalmente as contidas na Portaria 

n.º 3994 de 21 de setembro de 2018.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 07 de 

fevereiro de 2019.

Marcio Artur de Matos
Prefeito

Rubens Benck
Procurador Geral do Município

EXTRATO CONTRATUAL
Contrato N.º 14/2019
Protocolo Nº 16493/2018
Licitação PREGÃO PRESENCIAL 102/2018
Data 05/02/2019
Contratante Município de Telêmaco Borba
Contratada STEL SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA
Objeto Substituições de luminárias 
Valor R$ 122.744,00
Prazo Execução 90 dias
Prazo Vigência 90 dias
Dotação 337-2127.0015.0452.1503.333903900

EXTRATO CONTRATUAL
Contrato N.º 24/2019
Protocolo Nº 015350/2018
Edital de Credenciamento 001/2018
Data 08/02/2019
Contratante Município de Telêmaco Borba
Contratada FOCO OFTALMOLOGIA S/S
Objeto Prestação de Serviços Médicos Oftalmológico
Valor R$ 157.110,00
Prazo Execução 12 meses
Prazo Vigência 12 meses
Dotação 658-12.01.0010.0301.1001.2071.3339039

EXTRATO CONTRATUAL
Aditivo PRIMEIRO
Contrato N.º 25/2019
Protocolo Nº 012068/2017
Edital de Credenciamento 001/2017
Data 07/02/2019
Contratante Município de Telêmaco Borba
Contratada CLINICA MEDICA DESCHK
Valor R$ 157.110,00
Prorrogação Prorroga-se por mais 12 meses a partir de 31/01/2019
Valor 157.122,00
Dotação 12.01.0010.0301.1001.2071.3339039



Telêmaco Borba, 11 de fevereiro de 2019 2
Edição 1308

,3  

      

 EDITAL 01/2019 

NOTIFICAÇÃO  

     A Secretaria Municipal de Finanças da Prefeitura 

Municipal de Telêmaco Borba, diante	 da	 obrigação	 legal,	 NOTIFICA os 

proprietários	de	imóveis conforme	número	do	Cadastro Fiscal abaixo relacionado, 

para comparecer a Seção de Controle	de	Dívida	Ativa,	no	prazo	de	30	(trinta) dias, 

a	 contar	 da	 publicação	 Conforme	 o	 Art.	 24	 do	 Código	 Tributário	 Municipal-Lei 

1190/1998. 

     O não comparecimento, implicará na adoção de 

medidas administrativas e judicia is pertinentes, nos termos do Art. 45 do Código	

Tributário Municipal. 

 

Nº Cadastro Quadra/Lote Bairro 
01 18998000 000A/0014 JARDIM SÃO FELIX 

Nº Cadastro Econômico Bairro 

01 515388 12792 DISTRITO INDUSTRIAL 

02 475114 11678 CENTRO 

03 1463209 14696 VILA SÃO FRANCISCO DE ASSIS 

04 521060 12608 P. LIMEIRA AREA 01 

05 576484 13915 VILA SÃO JOÃO 

06 211818 6222 CENTRO 

07 186139 4853 CENTRO 

08 206296 5536 DISTRITO INDUSTRIAL 

09 206296 187 DISTRITO INDUSTRIAL 

10 437964 10797 CENTRO 

11 203319 11826 CENTRO 

12 561878 13414 CENTRO 

13 475424 11428 CENTRO 

14 187305 2897 CENTRO 

15 1499130 15097 N. S. DE FÁTIMA 

16 465046 11382 CENTRO 

17 480053 11651 CENTRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 
-ESTADO DO PARANÁ-  

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 



Telêmaco Borba, 11 de fevereiro de 20193
Edição 1308

      

Telêmaco Borba, 11 de Fevereiro de 2019. 

 

 

      

Adriana Belinski                                 Roberto Stock 

   Dívida Ativa                         Divisão de Administração Tributária 

 

 

                                         Celso Elli Burakovski 

                               Secretaria Municipal de Finanças 

 

18 558583 13570 CENTRO 

19 463060 12427 CENTRO 

20 454636 12153 CENTRO 

21 464821 11658 ALTO DAS OLIVEIRAS 

22 440400 10838 CENTRO 

23 446068 10979 CENTRO 

24 485640 11789 CENTRO 

25 230006 8618 P. LIMEIRA ÁREA II 

26 222577 7840 CENTRO 

27 445800 10967 JARDIM ALEGRE 

28 204420 5318 ANA MARY 

29 473871 11407 JARDIM SÃO FELIX 

30 217360 6973 CENTRO 

31 233056 8849 P. LIMEIRA ÁREA II 

32 535770 12853 CENTRO 

33 216780 6904 PILARZINHO/CTBA 

34 444707 10955 SOCOMIM 



Telêmaco Borba, 11 de fevereiro de 2019 4
Edição 1308


